ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

24.07.2023 №  07
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.07.2023 №  07
город Ядрин

Об  утверждении  Реестра  должностей
муниципальной  службы  в  Ядринском
муниципальном  округе  Чувашской
Республики

 В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007
№  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом  Чувашской
Республики  от  05.10.2007  №  62  «О  муниципальной  службе  в  Чувашской  Республике»,
Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики,  Собрание депутатов
Ядринского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить  прилагаемый  Реестр  должностей  муниципальной  службы  в
Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики.

2. Признать  утратившим  силу  решение  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  от  19.12.2022  №  14  "Об  утверждении
Реестра  должностей  муниципальной  службы  в  Ядринском  муниципальном  округе
Чувашской Республики ".

3. Признать  утратившим  силу  решение  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики от 13.03.2023 № 26 "О внесении изменений в
решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от
19 декабря 2022 г.  №14 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в
Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном издании  «Вестник Ядринского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                 С.В.Мешков

Глава
Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                  С.О.Трофимов

Приложение
к решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики

от 24.07.2023 №07

Реестр должностей муниципальной службы
в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики

Наименование должности Регистрационный но-
мер (код)

1 2
Раздел I. Перечень должностей в исполнительно-распорядительных органах местного

самоуправления
1. Должности руководителей

Высшая группа должностей
Первый заместитель главы администрации Ядринского муници-
пального округа

1-1-1-03

Главная группа должностей
Заместитель главы администрации Ядринского муниципального
округа

1-1-2-01

Управляющий делами администрации Ядринского муниципаль-
ного округа

1-1-2-02

Ведущая группа должностей
Начальник управления администрации Ядринского муниципаль-
ного округа

1-1-3-01

Начальник территориального отдела администрации Ядринского
муниципального округа

1-1-3-02

Начальник отдела администрации Ядринского муниципального
округа

1-1-3-03

Заместитель начальника управления администрации Ядринского
муниципального округа

1-1-3-04

Заведующий территориальным сектором администрации
Ядринского муниципального округа

1-1-3-06

2. Должности специалистов
Главная группа должностей

Начальник отдела в управлении администрации Ядринского му-
ниципального округа

1-2-2-01

Ведущая группа должностей
Советник главы администрации Ядринского муниципального
округа по работе с молодежью

1-2-3-01

Заместитель начальника отдела администрации Ядринского му-
ниципального округа

1-2-3-02

Старшая группа должностей
Заведующий сектором 1-2-4-01
Пресс-секретарь главы администрации Ядринского муниципаль-
ного округа

1-2-4-02

Главный специалист-эксперт 1-2-4-03
Младшая группа должностей

Ведущий специалист-эксперт 1-2-5-01
Специалист-эксперт 1-2-5-02

3. Должности обеспечивающих специалистов

Старшая группа должностей
Старший специалист 1 разряда 1-3-4-01
Старший специалист 2 разряда 1-3-4-02
Старший специалист 3 разряда 1-3-4-03

Младшая группа должностей
Специалист 1 разряда 1-3-5-01
Специалист 2 разряда 1-3-5-02
Специалист 3 разряда 1-3-5-03